
 
Fanø Kunstmuseum inviterer til foredragsrække om 

Kunst & Mad 
Nye stemmer i kunsten 
Nu kan du komme endnu tættere på nutidige Vadehavskunstnere i en 
foredragsrække på Fanø Kunstmuseum. 
Fanø har igennem tiderne oplevet en stor tilstrømning af kunstnere. Helt tilbage til slutningen 
af 1800-tallet frem til i dag har kunstnere har fundet inspiration i Vadehavet, og Fanøs natur 
og kultur.  

Sådan er det også for de kunstnere, der udstiller i 2024 sæsonen på Fanø Kunstmuseum. 
Dem sætter Fanø Kunstmuseum nu spot på i en foredragsrække. 

Fra Den Afrikanske Farm til Fanø 
Onsdag 8. maj kl. 17-18.30 foredrag på Fanø Kunstmuseum. Ved det første foredrag kan 
du møde den udstillende kunstner Agnete Brinch. Netop hjemvendt fra sin udstilling på 
Karen Blixen Museum i Kenya vil hun fortælle, hvorfor hun er så fascineret af Karen Blixen. 
Foredraget er en kommentar til hendes igangværende udstilling på Fanø Kunstmuseum. 
Den indeholder bl.a. portrætter fra hendes kunstprojekt Kvinder der forandrer verden. Hvilket 
Karen Blixen om nogen har gjort.  

Kl. 18.45: Kalvefrikassé på Café Nanas Stue. Det vil være muligt at tilmelde sig til spisning 
på Café Nanas Stue til en fordelagtig Kunst & Mad pris, når I ved, at I har billet til 
foredraget. 

Om den retrospektive udstilling af Finn Hjortskov-Jensen 
Tirsdag 11. juni kl. 17 - 18.30 foredrag på Fanø Kunstmuseum. Ved det andet foredrag 
tilbyder Niels Frederiksen et foredrag i udstillingen om øens afdøde kunstner Finn 
Hjortskov-Jensen. Her vil kunstnerens liv og virke blive omtalt og relateret til de omgivende 
billeder. Værkernes topografi, farvevalg og hensigt vil blive behandlet og sat ind i en større 
sammenhæng.  

Kl. 18.45: Spisning på Fajancen. Det vil være muligt at tilmelde sig til spisning på Fajancen 
til en fordelagtig Kunst & Mad pris, når I ved, at I har billet til foredraget.  
 
Om René Holm og hans kunstneriske virke 
Onsdag 24. juli 17 – 18.30 foredrag på Fanø Kunstmuseum. René Holm vil fortælle om sin 
kunst samt fortæller om den dansk/internationale bogudgivelse, der markerer René Holms 
25 år som professionel kunstner. Bogen bliver præsenteret på ferniseringsdagen for 
udstillingen og kan købes i museets butik. 

Kl. 18.30: Spisning på Fanø Kunstmuseum af tapas fra Fajancen. Det vil være muligt at 
tilmelde sig til spisningen til en fordelagtig Kunst & Mad pris, når I ved, at I har billet til 
foredraget. Tilmelding og betaling skal ske til Fajancen.  



Fra plastikaffald til nye stier 
Onsdag 21. august kl. 17 - 18.30 foredrag på Fanø Kunstmuseum. Annemette Beck vil 
fortælle om sin kunst. Vi satser på, at Kim Fischer fra Ren Strand vil fortælle om affaldet fra 
havbunden. Simon Voigt vil spille lidt for os. 

Kl. 18.45: Spisning på Café Nanas Stue. 
Det vil være muligt at tilmelde sig til spisning på Café Nanas Stue til en fordelagtig Kunst & 
Mad pris, når I ved, at I har billet til foredraget.  
 

Praktisk info: 

Køb af billetter til foredragene på museet. Medlemmer 50 kr., ikke-medlemmer 100 kr. 

Du kan tilmelde dig på museet på 75 16 40 44 tirsdag-søndag kl. 13 - 17. 

Spisningen efter foredragene bestilles på info@fajancen.dk eller ved at ringe på 75 16 41 
72, da vi har lavet et samarbejde med Fajancen og Nanas Stue. 

Det er først-til-mølle princippet, der bliver gældende. Vent derfor ikke for længe med at 
tilmelde jer. 

Fanø Kunstmuseum takker Fanø Sparekasses Fond for støtte til foredragsrækken.  

Med venlig hilsen Dorte Petersen og Birgit Knudsen 

 

Foredragsrækken er kommet i stand med tilskud fra 

 

 

 

 

 


